

Biogasclean A/S

Magnoliavej 10, 5250 Odense SV

CVR-nr. 31 85 68 09

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2019

Dirigent:

.....
Thorkil Dahlgreen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Biogasclean A/S
Adresse, postnr., by	Magnoliavej 10, 5250 Odense SV
CVR-nr.	31 85 68 09
Stiftet	22. december 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.biogasclean.com
Telefon	66 17 21 77
Bestyrelse	Søren Dolberg, formand Thorkil Dahlgreen Peter Thygesen
Direktion	Thorkil Dahlgreen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmbøes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fremstilling og salg af gasrensere og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.872 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Selskabet har udviklet en ny teknologi til rensning af biogas fra ethanol-anlæg med højt svovlindhold og lav brændværdi. Det nye produkt markedsføres under navnet MBR (Moving Bed Reactor). I 2018 har Biogasclean modtaget prøvningsrapporten under den internationale PCT (Patent Cooperation Treaty) patentsøgning. Rapporten konkluderer at opfindelsen opfylder kravene til nyhed, opfindeshøjde og industriel anvendelighed og derfor kan patenteres. PCT patentsøgningen er i starten af 2019 videreført som nationale patentansøgninger.

I december 2018 har bestyrelsen for EUDP - det Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram - bevilget 16,6 mio. kr. til et udviklingsprojekt, der kaldes eFuel. Projektet sigter mod at udvikle et kommercielt bio-tricklingfilter til metanisering af CO₂ (kuldioxid) med H₂ (brint) til CH₄ (metan). Deltagerne er Nature Energy, Biogasclean, SDU (Syddansk Universitet) og DTU (Danmarks Tekniske Universitet).

Traditionelt er Thailand, Malaysia og Indonesien selskabets vigtigste markeder, men også i 2018 fastholder Danmark positionen som et af Biogasclean's vigtigste markeder.

Biogasclean har i 2018 haft den hidtil største ordreindgang i selskabets historie og forventer en positiv udvikling i både 2019 og 2020.

Ultimo 2018 var der godt 245 Biogasclean anlæg i drift eller under opførelse i 40 forskellige lande.

Salg til thailandske kunder sker gennem det thailandske datterselskab, BioGasclean Asia Co. Ltd.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der har betydning ved bedømmelse af årets resultat og finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	4.818.952	1.871.824
2	Personaleomkostninger	-3.400.160	-3.619.138
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-29.194	-39.886
	Resultat før finansielle poster	1.389.598	-1.787.200
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.165.761	-371.813
	Finansielle indtægter	428.811	241.388
	Finansielle omkostninger	-912.693	-665.400
	Resultat før skat	2.071.477	-2.583.025
3	Skat af årets resultat	-199.605	484.664
	Årets resultat	1.871.872	-2.098.361
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.338.946	-480.505
	Overført resultat	532.926	-1.617.856
		1.871.872	-2.098.361

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	345.841	165.365
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.340.339	3.319.339
		<u>3.686.180</u>	<u>3.484.704</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.876	52.722
		<u>46.876</u>	<u>52.722</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.145.537	2.806.591
		<u>4.145.537</u>	<u>2.806.591</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.878.593</u>	<u>6.344.017</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	630.091	881.527
		<u>630.091</u>	<u>881.527</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.130.329	1.542.275
	Igangværende arbejder, leveret	1.831.528	1.405.264
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.552.890	1.208.416
	Udskudte skatteaktiver	105.979	305.584
	Tilgodehavende selskabsskat	12.598	6.000
	Andre tilgodehavender	329.007	330.786
	Periodeafgrænsningsposter	66.286	156.890
		<u>5.028.617</u>	<u>4.955.215</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.936.155</u>	<u>436.883</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.594.863</u>	<u>6.273.625</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.473.456</u>	<u>12.617.642</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	555.556	555.556
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.967.737	1.628.791
	Øvrige reserver	2.605.464	2.589.084
	Overført resultat	-597.649	-1.288.054
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	5.531.108	3.485.377
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	191.178	303.070
	Hensatte forpligtelser i alt	191.178	303.070
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.411.612	0
		1.411.612	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	45.425	0
	Gæld til banker	6.563.102	4.752.896
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.221.000	2.116.773
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.450.422	827.480
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	600.000	600.000
	Anden gæld	459.609	532.046
		11.339.558	8.829.195
	Gældsforpligtelser i alt	12.751.170	8.829.195
	PASSIVER I ALT	18.473.456	12.617.642

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	555.556	2.109.296	1.510.716	1.516.862	600.000	6.292.430
Overført via resultatdisponering	0	-480.505	0	-1.617.856	0	-2.098.361
Egenkapital overført til reserver	0	0	1.078.368	-1.078.368	0	0
Valutakursregulering	0	0	0	-108.692	0	-108.692
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 1. januar 2018	555.556	1.628.791	2.589.084	-1.288.054	0	3.485.377
Overført via resultatdisponering	0	1.338.946	0	532.926	0	1.871.872
Egenkapital overført til reserver	0	0	16.380	-16.380	0	0
Valutakursregulering	0	0	0	173.859	0	173.859
Egenkapital 31. december 2018	555.556	2.967.737	2.605.464	-597.649	0	5.531.108

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Biogasclean A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursreguleringer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder, leveret

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Entreprisekontrakter er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entreprisomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.092.848	3.302.184	
Pensioner	176.178	188.475	
Andre omkostninger til social sikring	39.578	39.639	
Andre personaleomkostninger	91.556	88.840	
	<u>3.400.160</u>	<u>3.619.138</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	199.605	-484.664	
	<u>199.605</u>	<u>-484.664</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2018	317.747	3.319.339	3.637.086
Tilgang i årets løb	180.476	21.000	201.476
Kostpris 31. december 2018	<u>498.223</u>	<u>3.340.339</u>	<u>3.838.562</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	152.382	0	152.382
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>152.382</u>	<u>0</u>	<u>152.382</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>345.841</u>	<u>3.340.339</u>	<u>3.686.180</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye biogasafsvovlingsanlæg. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres igennem virksomhedens interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2018 i alt 3.340 t.kr. Systemet forventes igangsat i foråret 2019, og afskrives efter planen fra 1. april 2019. Der er i 2018 afholdt omkostninger på ca. 390 t.kr., som er udgiftsført i resultatopgørelsen.

De nye anlæg forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	748.586
Tilgang i årets løb	23.348
Kostpris 31. december 2018	771.934
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	695.864
Årets afskrivninger	29.194
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	725.058
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	46.876

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	1.177.800
Kostpris 31. december 2018	1.177.800
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.628.791
Valutakursregulering	173.185
Andel af årets resultat	1.165.761
Værdireguleringer 31. december 2018	2.967.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.145.537

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
BioGasclean Asia Co., Ltd.	Bangkok	49,00 %	4.145.538	1.165.761

Selskabet besidder 100 % af stemmerettighederne i BioGasclean Asia Co., Ltd., hvorfor 100 % af resultat og egenkapital er indregnet.

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 555.556 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 398.464 senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør ca. 45 t.kr. svarende til 6 måneders husleje samt 14 t.kr. svarende til 3 måneders husleje.

Leasingforpligtelser:

Selskabets samlede leasingforpligtelser pr. 31. december 2018 udgør 248 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er stillet følgende:

3.500 t.kr. virksomhedspant, med pant i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af halvfabrikata og færdigvarer, rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

1.553 t.kr. transport i tilgodehavende hos tilknyttede selskaber.

1.693 t.kr. sikringskonti opført under likvide midler.

Transport i kreditorforsikring hos Attradius.

Jyske Bank har pr. 31. december 2018 stillet betalingsgarantier for i alt 2.054 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Vækstfonden er stillet følgende:

1.500 t.kr. virksomhedspant (2. prioritet) med pant i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af halvfabrikata og færdigvarer, rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på 120 t.kr. med pant i motorkøretøjer.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kelleris Invest ApS, Nom. 250.000	Hempel Plougs Vej 5 5600 Faaborg
PT Bangkok Holding ApS, Nom. 194.444	Lindholmvej 1A, 5250 Odense SV
Dolberg Holding ApS, Nom. 111.112	Rypebakken 44 5210 Odense NV

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thorkil Dahlgreen

Direktion

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-760702613958

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-03-08 14:07:24Z

NEM ID 

Thorkil Dahlgreen

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-760702613958

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-03-08 14:10:59Z

NEM ID 

Søren Carstensen Dolberg

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-095104690453

IP: 185.56.xxx.xxx

2019-03-10 10:23:25Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-769993701091

IP: 171.97.xxx.xxx

2019-03-11 09:49:03Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-001622419623

IP: 87.58.xxx.xxx

2019-03-11 09:51:11Z

NEM ID 

Thorkil Dahlgreen

Dirigent

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-760702613958

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-03-11 09:55:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T42GT-EKGL1-ELXT-1YU06-SFCQ5-ZF2MJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>